АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2024 № 519

О предоставлении  разрешения  АНО
«Фестиваль  лоскутного  шитья»  на
организацию  ярмарки  выходного  дня  и
продажи  товаров  (выполнения  работ,
оказания услуг) на ней»

В целях  дополнительного  обеспечения  населения  товарами  в  выходные
дни, в рамках проведения Международного фестиваля лоскутного шитья «Душа
России»   с  16.08.2024г.  по  20.08.2024  г.,  в  соответствии  с  распоряжением
Правительства Российской Федерации от 30.01.2021 г. №208-р, постановлением
департамента предпринимательства Владимирской области от 12.04.2021 г. №5
«Об  организации  ярмарок  и  продажи  товаров  (выполнения  работ,  оказания
услуг)  на  них  на  территории  Владимирской  области»,  постановлением
администрации муниципального  образования   город  Суздаль  от  06.12.2021  г.
№692 «О Порядке согласования организации ярмарок юридическими лицами и
индивидуальными  предпринимателями  на  территории  города  Суздаля»,
постановлением администрации муниципального образования  город Суздаль от
02.08.2024  г.  №518 «О  разрешении  на  использование  земель  или  земельных
участков,  находящихся в государственной или муниципальной собственности,
без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного
сервитута»,

постановляю:
1.  Разрешить  организацию  ярмарки  выходного  дня  и  продажи  товаров

(выполнения  работ,  оказания  услуг)  на  ней»  с  17.08.2024г.  по  18.08.2024  г.
(Приложение №1).

2.  Местом  проведения  ярмарки  выходного  дня  определить  территорию
муниципального образования город Суздаль, расположенную по адресу:

-  г. Суздаль, земельный участок с условным номером 33:19:000000:ЗУ1
общей площадью 8172 кв.м, адрес (описание местоположения):  Владимирская
область,  Суздальский район, МО г.  Суздаль (городское поселение),  г.Суздаль,
без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного
сервитута  сроком с  17.08.2024  по  18.08.2024,  в  соответствии с  координатами
характерных  точек  границ  территории,  планируемой  к  использованию,
указанных  в  прилагаемой  к  настоящему  постановлению  схеме  расположения
земельного участка на кадастровом плане территории (приложение 1);

3.  Определить  Автономную  некоммерческую  организацию  содействия
развитию  народного  творчества  «Фестиваль  лоскутного  шитья» (ОГРН
1177700007330)   ответственной за организацию ярмарки выходного дня.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Суздальская новь» без
приложения, с приложением разместить в сетевом издании «Суздаль-Медиа» в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (SUZDAL-
MEDIA.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления города
Суздаля в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации города
Суздаля

А.М.Бирюкова

2

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования
город Суздаль

                                                                                                               от 05.08.2024 года №519

Администрация муниципального образования города Суздаля
г. Суздаль, Красная площадь, д. 1

РАЗРЕШЕНИЕ
на организацию ярмарки выходного дня

выдано    Автономной  некоммерческой  организации  содействия  развитию  народного
творчества «Фестиваль лоскутного шитья».
              (фирменное наименование и организационно-правовая форма юридического лица, место его нахождения,
 адрес регистрации: г.Москва, ул.Петровка,  д.27, комн.19                                                            .
                                           ФИО индивидуального предпринимателя, место его жительства)

Место расположения ярмарки    г. Суздаль, Кремлёвский луг   (  земельный участок с условным
номером 33:19:000000:ЗУ1 общей площадью 8172 кв.м  .).

Количество мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг): 40 (сорок)
-   нестационарные объекты для оказания услуг общественного питания (сезонные (летние)
кафе  предприятий  общественного  питания),  бытовых  услуг,  нестационарные  объекты  для
организации обслуживания зон отдыха населения,  в том числе на  пляжных территориях в
прибрежных защитных полосах водных объектов (теневые навесы, аэрарии, солярии, кабинки
для  переодевания,  душевые  кабинки,  временные  павильоны  и  киоски,  туалеты,  питьевые
фонтанчики и другое оборудование, в том числе для санитарной очистки территории, пункты
проката  инвентаря,  медицинские  пункты  первой  помощи,  площадки  или  поляны  для
пикников,  танцевальные,  спортивные  и  детские  игровые  площадки  и  городки),  за
исключением расположенных на землях лесного фонда указанных нестационарных объектов  .

Срок действия разрешения 2 дня (  с 17.08.2024г. по 18.08.2024 г.  )
Идентификационный номер налогоплательщика   7707383939
Номер разрешения____1_______________________________________________________
Дата принятия решения о предоставлении разрешения   05 августа 2024 года
Ограничение на продажу отдельных видов товаров________________----_______________

Глава администрации
города Суздаля                                                                                                А.М.Бирюкова

3

Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования
город Суздаль

                                                                                                               от 05.08.2024года №519

4

	Количество мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг): 40 (сорок)
	- нестационарные объекты для оказания услуг общественного питания (сезонные (летние) кафе предприятий общественного питания), бытовых услуг, нестационарные объекты для организации обслуживания зон отдыха населения, в том числе на пляжных территориях в прибрежных защитных полосах водных объектов (теневые навесы, аэрарии, солярии, кабинки для переодевания, душевые кабинки, временные павильоны и киоски, туалеты, питьевые фонтанчики и другое оборудование, в том числе для санитарной очистки территории, пункты проката инвентаря, медицинские пункты первой помощи, площадки или поляны для пикников, танцевальные, спортивные и детские игровые площадки и городки), за исключением расположенных на землях лесного фонда указанных нестационарных объектов.